

Babimost, 2013-04-22

SG.033.10.2013

**Pan Sebastian Banaszak**  
**Komendant Miejski Policji**  
**w Zielonej Górze**


W związku z planowanymi zmianami organizacyjnymi Policji w Gminie Babimost polegającymi między innymi na likwidacji posterunku Policji w Babimoście poniżej pragnę przedstawić stanowisko w tej sprawie.

Gmina Babimost należy do jednej z gmin w powiecie zielonogórskim najbardziej rozwijających się. Miasto Babimost zapewnia około 4.000 miejsc pracy nie tylko dla mieszkańców gminy, ale także dla osób z zewnątrz. Fakt ten powoduje znacznie większe przemieszczanie się osób obcych na terenie naszej Gminy, co może stwarzać pewnego rodzaju zagrożenie. Z przeprowadzonego rozeznania oraz rozmów z radnymi, członkami stowarzyszeń, mieszkańcami gminy wynika, iż brak jest akceptacji społecznej dotyczącej reorganizacji struktury jednostki Policji w Babimoście. Uważam, że likwidacja Posterunku Policji w Babimoście nie poprawi bezpieczeństwa w gminie, tylko doprowadzi do pogorszenia i spowoduje, że poczucie bezpieczeństwa wśród mieszkańców będzie mniejsze. Jednym z głównych zadań państwa jest zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańców, które realizuje między innymi Policja. W Babimoście organizowane są różnego rodzaju imprezy sportowe, bardzo często o randze międzynarodowej. Oczekiwania społeczne wyraźnie wskazują na potrzebę funkcjonowania Posterunku Policji w Babimoście. Funkcjonowanie Policji na miejscu umożliwia ścisłą współpracę ze Strażą Miejską. Brak współpracy wpłynie na pogorszenie się wskaźników przestępczości na naszym terenie. W gminie prężnie rozwijającej się, jaką jest Gmina Babimost zasadne byłoby zwiększenie obsady etatowej Posterunku Policji, a nie jej likwidacja. Bez wątplenia na uwagę zasługuje również fakt, iż na terenie naszej Gminy zlokalizowane jest lotnisko, które jest obecnie cały czas modernizowane, a w planach jest zwiększenie przylotów i odlotów samolotów pasażerskich oraz portu przeładunkowego typu „Cargo”. Oprócz tego ma to być Ośrodek Szkoleniowy dla osób związanych z obsługą lotnisk, nie tylko z naszego kraju. W wyniku realizacji wyżej

wymienionych planów, na terenie naszej Gminy będzie przebywało wiele osób z zewnątrz, nieznanymi naszym mieszkańcom.

Uważam, że decyzja o likwidacji Posterunku Policji w Babimoście nie jest uzasadniona i byłaby poważnym błędem. Wskazany jest natomiast właściwy nadzór nad funkcjonowaniem miejscowej Policji. Urząd Miejski w Babimoście będzie dążył do stworzenia właściwych warunków lokalowych, co nastąpić może dopiero po nabyciu budynku, w którym mieści się obecnie Policja w Babimoście. W celu realizacji dobrej współpracy samorządu z Policją, po nabyciu wyżej wymienionego budynku funkcjonowanie posterunku będzie się odbywać przy całodobowej pracy Policji. Od 2015 gmina skłonna jest współfinansować całodobową pracę Policji na naszym terenie.

Wobec powyższego, w trosce o bezpieczeństwo mieszkańców gminy zwracam się do Pana Komendanta o odstąpienie od zamiaru likwidacji Posterunku Policji w Babimoście i uzupełnienie kadrowe jego stanu.

BURMISTRZ  
  
Bernard Radny